

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Grão Mogol Prefeitura Municipal de Grão Mogol Concorrência por Menor Preço - 40/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP.1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS.	1.792,54	1,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0002	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	0,77	1.466,19	M	Homologado	Menor Preço
	0003	ESCAVAÇÃO E CARGA COM TRATOR E CARREGADEIRA (MATERIAL DE 1ª CATEGORIA)	4,81	414,16	m³	Homologado	Menor Preço
	0004	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL)	1,50	2.761,09	m²	Homologado	Menor Preço
	0005	BASE DE SOLO SEM MISTURA, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTORINTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO, UMIDECIMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL; EXCLUI AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL)	28,01	414,16	m³	Homologado	Menor Preço
	0006	CASCALHO DE CAVA	95,36	414,16	m³	Homologado	Menor Preço
	0007	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM	97,77	2.272,36	m²	Homologado	Menor Preço
	0008	CORDÃO TRAPEZOIDAL DE CONCRETO NAS DIMENSÕES 15X12 CM E H=35 CM (FCK>=35 MPA) (EXECUÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	50,48	102,95	M	Homologado	Menor Preço
	0009	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER- MG, DIMENSÕES (12X16,7X35) CM , EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EMCAÇAMBIA)	73,60	981,32	M	Homologado	Menor Preço
	0010	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 2, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 15%, ESP. 7CM, PADRÃO DER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBIA)	57,11	981,32	M	Homologado	Menor Preço
	0011	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE <= 10,00 KM - (MATERIAL ESCAVADO DAS RUAS PARA BOTA-FORA) (DMT = 7,60 KM)	2,54	3.147,62	m³	Homologado	Menor Preço
	0012	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE <= 10,00 KM (MATERIAL MATERIAL PARA BASE) - (DMT = 4,70 KM)	2,54	1.946,55	M³	Homologado	Menor Preço



Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
12/08/2024 - 14:21	DOCS - PAV BLC SEXTAVADO - CV SEGOV.zip
12/08/2024 - 14:22	PLANILHA ORCAMENTARIA.xls.xls
12/08/2024 - 14:23	CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO.xls
12/08/2024 - 14:23	BDI.xlsx
13/08/2024 - 08:20	40-CONC ELETR 03-2024-PAV_BLOQUETES-EDITAL.C.pdf
13/08/2024 - 08:24	Solicitação de exclusão de edital Prefeitura Municipal de Grão Mogol.pdf
29/08/2024 - 11:57	PARECER - ENGENHARIA.pdf
29/08/2024 - 12:03	ANALISE - CONTABILIDADE.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
27/08/2024 - 10:45:55	Negociação aberta para o processo 40/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 40/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/08/2024 - 11:53:47		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 40/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/08/2024 - 10:40:19	Envio de Propostas Readequadas 40/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 29/08/2024 às 11:40.

Vencedores

IMPULSO EMPREENDIMENTOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 24.113.786/0001-11 - Endereço: R AGLOMERADA - CEP: 39573000 - UF: MG - Município: - Telefone: (38) 99943-9236

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		SERVIÇOS PRELIMINARES					
	0001	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP.1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS.	N/C	N/C	1,00 UND	1.789,70	1.789,70
	0002	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	N/C	N/C	1.466,19 M	0,77	1.128,97
	0003	ESCAVAÇÃO E CARGA COM TRATOR E CARREGADEIRA (MATERIAL DE 1ª CATEGORIA)	N/C	N/C	414,16 m³	4,81	1.992,11
	0004	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL)	N/C	N/C	2.761,09 m²	1,50	4.141,64
	0005	BASE DE SOLO SEM MISTURA, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTORINTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO, UMIDECIMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL; EXCLUI AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL)	N/C	N/C	414,16 m³	28,01	11.600,62
	0006	CASCALHO DE CAVA	N/C	N/C	414,16 m³	88,55	36.673,87
	0007	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM	N/C	N/C	2.272,36 m²	97,77	222.168,64



0008	CORDÃO TRAPEZOIDAL DE CONCRETO NAS DIMENSÕES 15x12 CM E H=35 CM (FCK>=35 MPA) (EXECUÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	N/C	N/C	102,95 M	50,48	5.196,92
0009	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER- MG, DIMENSÕES (12X16,7X35) CM , EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EMCAÇAMBA)	N/C	N/C	981,32 M	73,60	72.225,15
0010	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 2, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 15%, ESP. 7CM, PADRÃO DER- MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	N/C	N/C	981,32 M	57,11	56.043,19
0011	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE <= 10,00 KM - (Material escavado das ruas para boca-fora) (DMT = 7,60 Km)	N/C	N/C	3.147,62 m³	2,54	7.994,95
0012	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE <= 10,00 KM (Material material para base) - (DMT = 4,70 km)	N/C	N/C	1.946,55 M³	2,54	4.944,24
TOTAL DO LOTE						R\$ 425.900,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 425.900,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP.1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ENGENORTE - ENGENHARIA, SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	07.469.458/0001-33	26/08/2024 - 16:22:40	N/C	N/C	1,00	R\$1.792,54	R\$ 1.792,54	Não



IMPULSO EMPREENDEIMENTOS LTDA	24.113.786/0001- 11	26/08/2024 - 17:18:04	N/C	N/C	1,00	R\$1.792,54	R\$ 1.792,54	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001- 81	27/08/2024 - 09:40:31	N/C	N/C	1,00	R\$1.792,54	R\$ 1.792,54	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF 10/2018

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ENGENORTE - ENGENHARIA, SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	07.469.458/0001- 33	26/08/2024 - 16:23:55	N/C	N/C	1.466,19	R\$0,77	R\$ 1.128,97	Não
IMPULSO EMPREENDEIMENTOS LTDA	24.113.786/0001- 11	26/08/2024 - 17:18:35	N/C	N/C	1.466,19	R\$0,77	R\$ 1.128,97	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001- 81	27/08/2024 - 09:41:44	N/C	N/C	1.466,19	R\$0,77	R\$ 1.128,97	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - ESCAVAÇÃO E CARGA COM TRATOR E CARREGADEIRA (MATERIAL DE 1ª CATEGORIA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ENGENORTE - ENGENHARIA, SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	07.469.458/0001- 33	26/08/2024 - 16:24:26	N/C	N/C	414,16	R\$4,81	R\$ 1.992,11	Não
IMPULSO EMPREENDEIMENTOS LTDA	24.113.786/0001- 11	26/08/2024 - 17:19:00	N/C	N/C	414,16	R\$4,81	R\$ 1.992,11	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001- 81	27/08/2024 - 09:42:20	N/C	N/C	414,16	R\$4,81	R\$ 1.992,11	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ENGENORTE - ENGENHARIA, SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	07.469.458/0001- 33	26/08/2024 - 16:25:28	N/C	N/C	2.761,09	R\$1,50	R\$ 4.141,64	Não
IMPULSO EMPREENDEIMENTOS LTDA	24.113.786/0001- 11	26/08/2024 - 17:20:27	N/C	N/C	2.761,09	R\$1,50	R\$ 4.141,64	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001- 81	27/08/2024 - 09:52:31	N/C	N/C	2.761,09	R\$1,50	R\$ 4.141,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - BASE DE SOLO SEM MISTURA, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTORINTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO, UMIDECIMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL; EXCLUI AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ENGENORTE - ENGENHARIA, SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	07.469.458/0001- 33	26/08/2024 - 16:25:52	N/C	N/C	414,16	R\$28,01	R\$ 11.600,62	Não
IMPULSO EMPREENDEIMENTOS LTDA	24.113.786/0001- 11	26/08/2024 - 17:20:57	N/C	N/C	414,16	R\$28,01	R\$ 11.600,62	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001- 81	27/08/2024 - 09:48:14	N/C	N/C	414,16	R\$28,01	R\$ 11.600,62	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - CASCALHO DE CAVA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ENGENORTE - ENGENHARIA, SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	07.469.458/0001- 33	26/08/2024 - 16:26:21	N/C	N/C	414,16	R\$95,36	R\$ 39.494,30	Não
IMPULSO EMPREENDEIMENTOS LTDA	24.113.786/0001- 11	26/08/2024 - 17:21:24	N/C	N/C	414,16	R\$95,36	R\$ 39.494,30	Sim



PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001- 81	27/08/2024 - 09:48:48	N/C	N/C	414,16	R\$95,36	R\$ 39.494,30	Sim
---	------------------------	--------------------------	-----	-----	--------	----------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0007 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ENGENORTE - ENGENHARIA, SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	07.469.458/0001- 33	26/08/2024 - 16:27:05	N/C	N/C	2.272,36	R\$97,77	R\$ 222.168,64	Não
IMPULSO EMPREENDEIMENTOS LTDA	24.113.786/0001- 11	26/08/2024 - 17:21:52	N/C	N/C	2.272,36	R\$97,77	R\$ 222.168,64	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001- 81	27/08/2024 - 09:49:27	N/C	N/C	2.272,36	R\$97,77	R\$ 222.168,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - CORDÃO TRAPEZOIDAL DE CONCRETO NAS DIMENSÕES 15x12 CM E H=35 CM (FCK>=35 MPA) (EXECUÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ENGENORTE - ENGENHARIA, SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	07.469.458/0001- 33	26/08/2024 - 16:27:40	N/C	N/C	102,95	R\$50,48	R\$ 5.196,92	Não
IMPULSO EMPREENDEIMENTOS LTDA	24.113.786/0001- 11	26/08/2024 - 17:22:28	N/C	N/C	102,95	R\$50,48	R\$ 5.196,92	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001- 81	27/08/2024 - 09:49:55	N/C	N/C	102,95	R\$50,48	R\$ 5.196,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35) CM , EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EMCAÇAMBA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ENGENORTE - ENGENHARIA, SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	07.469.458/0001- 33	26/08/2024 - 16:28:19	N/C	N/C	981,32	R\$73,60	R\$ 72.225,15	Não
IMPULSO EMPREENDEIMENTOS LTDA	24.113.786/0001- 11	26/08/2024 - 17:22:55	N/C	N/C	981,32	R\$73,60	R\$ 72.225,15	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001- 81	27/08/2024 - 09:50:21	N/C	N/C	981,32	R\$73,60	R\$ 72.225,15	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 2, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 15%, ESP. 7CM, PADRÃO DER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ENGENORTE - ENGENHARIA, SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	07.469.458/0001- 33	26/08/2024 - 16:28:44	N/C	N/C	981,32	R\$57,11	R\$ 56.043,19	Não
IMPULSO EMPREENDEIMENTOS LTDA	24.113.786/0001- 11	26/08/2024 - 17:23:20	N/C	N/C	981,32	R\$57,11	R\$ 56.043,19	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001- 81	27/08/2024 - 09:50:48	N/C	N/C	981,32	R\$57,11	R\$ 56.043,19	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE <= 10,00 KM - (Material escavado das ruas para bota-fora) (DMT = 7,60 Km)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ENGENORTE - ENGENHARIA, SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	07.469.458/0001- 33	26/08/2024 - 16:29:09	N/C	N/C	3.147,62	R\$2,54	R\$ 7.994,95	Não



IMPULSO EMPREENDEIMENTOS LTDA	24.113.786/0001-11	26/08/2024 - 17:23:49	N/C	N/C	3.147,62	R\$2,54	R\$ 7.994,95	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	27/08/2024 - 09:51:13	N/C	N/C	3.147,62	R\$2,54	R\$ 7.994,95	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE <= 10,00 KM (Material material para base) - (DMT = 4,70 km)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ENGENORTE - ENGENHARIA, SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	07.469.458/0001-33	26/08/2024 - 16:29:36	N/C	N/C	1.946,55	R\$2,54	R\$ 4.944,24	Não
IMPULSO EMPREENDEIMENTOS LTDA	24.113.786/0001-11	26/08/2024 - 17:24:13	N/C	N/C	1.946,55	R\$2,54	R\$ 4.944,24	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	27/08/2024 - 09:52:00	N/C	N/C	1.946,55	R\$2,54	R\$ 4.944,24	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
ENGENORTE - ENGENHARIA, SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	07.469.458/0001-33	60 dias
IMPULSO EMPREENDEIMENTOS LTDA	24.113.786/0001-11	120 dias
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	120 dias

Lances Enviados

0001 - SERVIÇOS PRELIMENARES

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/08/2024 - 16:29:36	428.723,27 (proposta)	07.469.458/0001-33 - ENGENORTE - ENGENHARIA, SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	Válido
26/08/2024 - 17:24:13	428.723,27 (proposta)	24.113.786/0001-11 - IMPULSO EMPREENDEIMENTOS LTDA	Válido
27/08/2024 - 09:52:31	428.723,27 (proposta)	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
27/08/2024 - 10:12:02	428.623,00	24.113.786/0001-11 - IMPULSO EMPREENDEIMENTOS LTDA	Válido
27/08/2024 - 10:12:49	428.500,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
27/08/2024 - 10:14:09	428.400,00	24.113.786/0001-11 - IMPULSO EMPREENDEIMENTOS LTDA	Válido
27/08/2024 - 10:14:40	428.000,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
27/08/2024 - 10:15:01	427.900,00	24.113.786/0001-11 - IMPULSO EMPREENDEIMENTOS LTDA	Válido
27/08/2024 - 10:16:06	427.000,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
27/08/2024 - 10:16:27	426.900,00	24.113.786/0001-11 - IMPULSO EMPREENDEIMENTOS LTDA	Válido
27/08/2024 - 10:16:57	426.500,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
27/08/2024 - 10:17:27	426.400,00	24.113.786/0001-11 - IMPULSO EMPREENDEIMENTOS LTDA	Válido
27/08/2024 - 10:19:24	426.000,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
27/08/2024 - 10:19:47	425.900,00	24.113.786/0001-11 - IMPULSO EMPREENDEIMENTOS LTDA	Válido

Documentos dos Fornecedores



Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
IMPULSO EMPREENDIMENTOS LTDA	26/08/2024 - 17:16	Flavianny de Oliveira Brito	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
29/08/2024 - 12:17	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - SERVIÇOS PRELIMENARES

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	IMPULSO EMPREENDIMENTOS LTDA	24.113.786/0001-11	Arrematante	425.900,00
2º	PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	Classificado	426.000,00
3º	ENGENORTE - ENGENHARIA, SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	07.469.458/0001-33	Classificado	428.723,27

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
12/08/2024 - 14:14:19	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Conforme legislação vigente..
12/08/2024 - 14:21:22	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (DOCS - PAV BLC SEXTAVADO - CV SEGOV.zip) em 12/08/2024 às 14:21.
12/08/2024 - 14:22:29	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PLANILHA ORCAMENTARIA.xls.xls) em 12/08/2024 às 14:22.
12/08/2024 - 14:23:09	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO.xls) em 12/08/2024 às 14:23.
12/08/2024 - 14:23:42	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (BDI.xlsx) em 12/08/2024 às 14:23.
13/08/2024 - 08:20:47	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (40-CONC ELETR 03-2024-PAV. BLOQUETES-EDITAL.C.pdf) em 13/08/2024 às 08:20.
13/08/2024 - 08:24:46	Sistema	Atendendo à solicitação do Órgão, o arquivo 40-CONC ELETR 03-2024-PAV. BLOQUETES-EDITAL.pdf foi desvinculado do processo.
27/08/2024 - 10:03:42	Agente de Contratação	Bom dia Srs. Licitantes, vamos dar início ao nossa concorrência. Solicitamos atenção e a parcimônia na apresentação das propostas, pois não aceitaremos desistência de propostas ou lances a partir desse momento, sem que haja justificativa lógica ou plausível. Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 - Nova Lei de Licitações. Dessa forma, a responsabilidade formal pelas transações efetuadas em nome dos participantes é dos próprios Licitantes, que devem assumir como firmes e verdadeiras suas propostas e lances, inclusive os atos praticados diretamente ou por seu representante, não cabendo ao provedor do sistema ou ao órgão promotor da licitação, através de seu pregoeiro, a responsabilidade por eventuais danos decorrentes de uso indevido da senha, ainda que por terceiros.
27/08/2024 - 10:04:15	Agente de Contratação	O licitante que se identificar durante a fase de lances, quer seja por ligações telefônicas, mensagens de whatsapp, e-mail ou qualquer outro meio de comunicação encaminhado à Pregoeira, será sumariamente desclassificada por infringir o que reza o "PAR" 5º do artigo 30 do Decreto Federal 10.024/2019. Srs. Licitantes, informamos que somente não é possível o cancelamento/desistência de um lance ofertado, nos termos do edital 040/2024. Pedimos a gentileza se atentarem a isso. Durante a disputa de lances o fornecedor não se comunica com o pregoeiro. A comunicação com o Pregoeiro só é possível na fase seguinte, após arrematação dos vencedores.
27/08/2024 - 10:04:27	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
27/08/2024 - 10:05:28	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
27/08/2024 - 10:05:28	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
27/08/2024 - 10:05:28	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
27/08/2024 - 10:05:36	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
27/08/2024 - 10:05:36	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
27/08/2024 - 10:21:47	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
27/08/2024 - 10:45:55	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante IMPULSO EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 425.900,00.



27/08/2024 - 10:45:55	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
27/08/2024 - 10:49:53	F. IMPULSO EMPREENDEIMENTOS LTDA	Negociação Item 0001: Sr. Agente de Contratação, essa é a nossa melhor proposta!
27/08/2024 - 10:50:35	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 27/08/2024 às 12:50.
27/08/2024 - 10:56:09	F. IMPULSO EMPREENDEIMENTOS LTDA	Negociação Item 0001: Sr. Agente de Contratação, essa é a nossa melhor proposta
27/08/2024 - 11:53:47	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
27/08/2024 - 14:42:33	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 27/08/2024 às 14:52.
27/08/2024 - 15:13:28	Agente de Contratação	Boa tarde Srs licitantes suspendemos a sessão para conferência da documentação de habilitação.
29/08/2024 - 10:29:52	Agente de Contratação	Sr. licitantes bom dia, retornamos os trabalhos!!!!
29/08/2024 - 10:40:19	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 29/08/2024 às 11:40.
29/08/2024 - 10:49:17	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
29/08/2024 - 10:50:07	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
29/08/2024 - 11:04:04	Agente de Contratação	Srs licitantes, a documentação apresentada foi conferida, os documentos emitidos pela internet foram conferidos mediante consulta aos sites oficiais.
29/08/2024 - 11:53:12	Agente de Contratação	O engenheiro da Prefeitura Municipal, Henrique Santiago de Assis Santana, CREA 46065/MG, analisou a documentação de qualificação técnica, atestando sua regularidade em anexo.
29/08/2024 - 11:57:18	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PARECER - ENGENHARIA.pdf) em 29/08/2024 às 11:57.
29/08/2024 - 12:00:17	Agente de Contratação	A Contadora da Prefeitura efetuou a conferência da documentação relativa à qualificação econômico-financeira, atestando sua regularidade em anexo.
29/08/2024 - 12:03:23	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (ANALISE - CONTABILIDADE.pdf) em 29/08/2024 às 12:03.
29/08/2024 - 12:04:39	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor IMPULSO EMPREENDEIMENTOS LTDA.
29/08/2024 - 12:05:41	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
29/08/2024 - 12:07:40	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 29/08/2024 às 12:17.
29/08/2024 - 13:50:58	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
02/09/2024 - 12:54:08	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por DIÉGO ANTONIO BRAGA FAGUNDES.
02/09/2024 - 16:12:33	Sistema	O lote 0001 foi homologado por DIÉGO ANTONIO BRAGA FAGUNDES.

Edilson Braz de Sousa
Agente de Contratação

DIÉGO ANTONIO BRAGA FAGUNDES
Autoridade Competente

Eliane Oliveira Porto
Apoio

Maria Aline Vieira de Souza
Apoio

